
Které město se stane nositelem titulu Histo-
rické město roku 2011, zatím ještě nevíme. 
Víme však, která města se probojovala do finá-
le soutěže o Cenu za nejlepší přípravu a reali-
zaci programu regene-
race městských památ-
kových rezervací a zón 
(MPR, MPZ) a může-
me si vítěze tipnout. 
Bude nositelem titulu 
Historické město roku 
2011 Chrudim, Kutná 
Hora, nebo Uherské 
Hradiště?  

Odborná porota 
vybírala letos už po-
osmnácté nejdříve  
14 krajských vítězů 
soutěže a následně tři 
finalisty. Připomeňme, 
že soutěže se účastní města zapojená do Pro-
gramu regenerace MPR a MPZ, který běží od 
roku 1993 a vyhlašuje jej Ministerstvo kultury. 

Program je nástrojem záchrany a rozvoje kul-
turních hodnot a ozdravení životního prostředí, 
ale také vytvoření center rozvoje podnikatel-
ských aktivit historických jader měst a obcí. 

Slavnostní vyhlášení 
celkového vítěze pro-
běhne 17. dubna ve 
Španělském sále Praž-
ského hradu při setkání 
u příležitosti Meziná-
rodního dne památek  
a sídel. Časopis Mo-
derní obec bude při 
tom, neboť předá jed-
nomu ze 14 krajských 
finalistů svoji cenu za 
speciální přínos v péči 
o památky. Tématu se 
věnuje i dubnové vy-
dání Moderní obce.  

Více informací k soutěži najdete na 
www.shscms.cz/obnova-historickych-sidel.html  .  

/ s d /  

 

Dubnové vydání 

Moderní obce 
expedujeme ke čtenářům už příští středu! 

 

Z obsahu upozorňujeme na: 
■ Přílohu věnovanou příkladům péče o památky  
v obcích a městech 
■ Téma vyhrazené soustavám veřejného osvětlení 
■ Kauzu, která se zaměří na budoucnost pošt  
na venkově 
■ Ekonomickou rubriku např. o veřejných dražbách 
v obcích 
■ Právní rubriku k aktuálním tématům 
■ Legislativní poradnu s odpověďmi na nové otáz-
ky čtenářů 
 

Ukázkové číslo časopisu ZDARMA  
si objednejte na tel. 800 11 00 22 nebo na  

http://predplatne.ihned.cz/predplatne/zkouska.php?tit=MO&pref=1 
 

Předplatné si zajistěte na adrese 
 http://predplatne.economia.ihned.cz . 

 

Předplatitelé mají přístup do archivu časopisu 
ZDARMA, stačí se zaregistrovat na  

http://predplatitel.ihned.cz .  

(Pokračování na stránce 2) 

7/2012                                                                   http://www.moderniobec.cz                                                               strana 1 

  Elektronický zpravodaj odborného časopisu 

28. 3. 2012 

7 

Známe už adepty na titul Historické město roku 2011   

 

Fond T-Mobile pro zaměstnance 
Cílem aktivity, kterou organizuje Nadace 

VIA, je stimulovat zájem zaměstnanců firmy 
T-Mobile o dění v jejich okolí. Zaměstnanci 
mohou do 30. 4. vyzvat neziskové či příspěv-
kové organizace a obce, které dobře znají nebo 
s nimi přímo spolupracují, aby si podaly žá-
dost o grant. K žádosti zaměstnanec připojí 
své doporučení.  

Hodnotící komise z předložených žádostí 
vybírá ty nejlepší především s ohledem na 
jejich kvalitu, očekávaný přínos pro daný 
region a zapojení zaměstnance společnosti 
buď přímo do projektu, nebo případně i do 
činnosti doporučované organizace.  

Grant mohou získat české obecně prospěšné 
společnosti, církevní právnické osoby (s vý-
jimkou církví a náboženských společností), 
nadace a nadační fondy, příspěvkové organiza-
ce, obce a sdružení obcí. Program vyhlašuje 
společnost T-Mobile Czech Republic, a.s., 
interně pro své zaměstnance.  

Více informací na tel. 233 113 370 nebo na  
marketa.krausova@nadacevia.cz . 

Jak nejlépe zpřístupnit les 
Odborný seminář s názvem Zpřístupnění 

lesa – trendy, realizace, dotace můžete navští-
vit 3. 4. v kongresovém sálu Společenského  
a vzdělávacího centra zámku ve Křtinách.  

Zákaz pobytu jako nástroj proti opakovaným přestupkům?  
Poslanecká sněmovna schválila minulou středu 

předlohu zákona, podle níž by úřady mohly ulo-
žit až tříměsíční zákaz pobytu například za pro-
stituci, konzumaci alkoholu nebo žebrání v mís-
tech, kde to zakazují obecní vyhlášky. 

»Smyslem návrhu je ochránit občany před 
pácháním přestupků,« uvedla jedna z autorek 
předlohy, exprimátorka Chomutova Ivana Řáp-
ková. Mělo by jít pouze o závažné přestupky  
a novela by měla pomoci starostům řešit nepříz-
nivou bezpečnostní situaci v jejich městech.  

Trest by bylo možné udělit jen za úmyslný 
přestupek, navíc by se postižení museli dopustit 
ve stejné obci závažného přestupku i dříve, a to v posledním roce. Zákaz pobytu by se nevztahoval 
na místo nebo obvod, v němž má »pachatel« trvalý pobyt. V současnosti řeší trest zákazu pobytu 
trestní zákoník. Normou se bude zabývat ještě Senát.                                                                   / t z /  

Démonizovaný dopis z Bruselu přináší jasná řešení 
Minulou středu se Ministerstvo pro místní rozvoj (MMR) veřejně vyjádřilo k dopisu Evropské 

komise, který uzavírá sérii jednání s Českou republikou o procesu čerpání peněz z fondů Evropské 
unie. Výsledkem jednání náměstků ministrů pro místní rozvoj a financí s vysokými představiteli 

http://artechnic-schreder.cz/?page_id=1093   http://artechnic-schreder.cz/?page_id=1093   http://artechnic-schreder.cz/?page_id=1093 
http://artechnic-schreder.cz/?page_id=1093   http://artechnic-schreder.cz/?page_id=1093   http://artechnic-schreder.cz/?page_id=1093 
http://artechnic-schreder.cz/?page_id=1093   http://artechnic-schreder.cz/?page_id=1093   http://artechnic-schreder.cz/?page_id=1093 
http://artechnic-schreder.cz/?page_id=1093   http://artechnic-schreder.cz/?page_id=1093   http://artechnic-schreder.cz/?page_id=1093 
http://artechnic-schreder.cz/?page_id=1093   http://artechnic-schreder.cz/?page_id=1093   http://artechnic-schreder.cz/?page_id=1093 

(Pokračování na stránce 2) 

Masarykovo náměstí v Uherském Hradišti.                            
Foto: archiv MěÚ Uherské Hradiště 

Ilustrační foto: René Volfík 



7/2012                                                                  http://www.moderniobec.cz                                                                strana 2 

28.  3 .  2012 

Akci pořádá Česká společnost krajinných 
inženýrů ve spolupráci s Ústavem tvorby  
a ochrany krajiny, LDF MENDELU v Brně, 
Ústavem pro hospodářskou úpravu lesů Bran-
dýs nad Labem a Dendrologickou Dobřichovi-
ce, o.s. Cílem je představit trendy a příklady 
realizací lesních cest a možnosti čerpání dota-
cí na jejich výstavbu.  

Seminář je určen širokému okruhu odborní-
ků z řad pracovníků odborů ŽP, projektantů, 
realizačních firem, lesníků, ochránců přírody  
a dalších. 

Více na http://www.utok.cz/node/117. 

Ochrana ovzduší krok za krokem 
Zájemci o aktuální stav legislativy včetně 

prováděcích předpisů v oblasti ochrany ovzdu-
ší se mohou zúčastnit semináře, který v Bene-
šově pořádá 11.–13. 4. Institut pro veřejnou 
správu Praha. 

Obsahem semináře budou témata: aktuální 
česká a evropská legislativa; nejnovější soudní 
judikatura; postupy a výstupy při rozhodovací 
činnosti orgánů; aktuální výklady a stanoviska 
MŽP k ochraně ovzduší; orgány ochrany 
ovzduší a proces výkonu státní správy. 

Přihlášky na kurz a další organizační záleži-
tost i  zodpoví  Miroslava Šípková 
(m.sip@institutpraha.cz , tel.: 974 863 534). 

Více na www.institutpraha.cz. 

Pracovněprávní problémy a jejich řešení 2012 
Od 1. 1. 2012 došlo k zásadním změnám  

v pracovněprávních předpisech. Vysvětleny 
budou 16. 4. na semináři Pracovněprávní pro-
blémy a jejich řešení. Uskuteční se v budově 
ČS VTS, Novotného lávka, Praha 1. Odbor-
ným lektorem je JUDr. Ladislav Jouza, spolu-
autor zákoníku práce, zákona o zaměstnanosti 
a dalších pracovněprávních předpisů a spolu-
pracovník Moderní obce. Více se dozvíte na  
www.bovapolygon.cz/seminar/2700-pracovnepravni-problemy-a-jejich-reseni.htm . 

Do nové turistické sezony s AdCamp 2012  
Chcete načerpat nové poznatky a inspirovat 

se příklady dobré praxe pro nadcházející turis-
tickou sezónu? Zajeďte si do Zlína na letošní 
Mezinárodní konferenci marketingu a propa-
gace v cestovním ruchu, s tématem: Turista  

(Pokračování ze stránky 1) 

(Pokračování na stránce 3) 

 

AKTUÁLNĚ PRO SAMOSPRÁVU 
výpočty daňových příjmů do roku 2014 za 3000 Kč 

rozpočtové výhledy od 10 800 Kč (s DPH) 
 

FIRMÁM NABÍZÍME 
prezentaci a reklamu (komplexní servis) na všech  
našich akcích s účastí až 2000 volených zástupců 

samospráv za rok  
CENY OD 200 KČ ZA PŘÍMÉ OSLOVENÍ 1 OSOBY  

 

REGIONSERVIS s.r.o. 
10 let spolupráce s obcemi a městy 

tisíce spokojených zástupců samospráv a desítky firem 
Perlitová 4, 140 00  Praha 4 

podatelna@regionservis.cz , www.regionservis.cz 

Komise, které proběhlo 9. března, je »pouze« zdvižený varov-
ný prst. Pokud ČR do června přijme opatření vedoucí ke zlep-
šení v klíčových oblastech kontroly a auditu, k zastavení ope-
račních programů nedojde. V průběhu této doby na základě 
vzájemné gentlemanské dohody nebude ČR žádat o proplace-
ní peněz z EU.  

A kde je podle MMR zakopaný pes? Byla identifikována 
slabá místa při čerpání z fondů EU, zejména: 
• nastavení a nezávislost auditního systému; 
• řešení nesrovnalostí kontroly vykonávané řídícími orgány; 
• zpřísnění personální politiky.  

Varovným dopisem činí EK preventivní krok, kterým po 
téměř všech členských zemích vyžaduje důslednější kontrolu 
a splnění určitých opatření před odesíláním žádostí o platby. 
MMR zdůrazňuje, že toto opatření se týká přibližně třetiny 
operačních programů napříč EU.                                         / t z /  

Vláda dnes projednává návrh zákona o referendu 
Ministři kabinetu se dnes zabývají návrhem ústavního zákona, který by zakotvoval celostátní 

referendum. Lidé by na jeho základě mohli rozhodovat o některých vnitřních i zahraničních věcech 
státu. 

Jednalo by se ale jen o výjimečný a doplňkový nástroj přímé demokracie a zákonodárná pravo-
moc by zůstala v rukou Parlamentu. S ústavní úpravou počítá již vládní programové prohlášení. 

Návrh na referendum by podle předkládané úpravy mohl podat každý plnoletý český občan, 
který by jej opřel o petici opatřenou 250 tisíci podpisů taktéž občanů ČR starších 18 let.  

Vláde se na své schůzi bude dále věnovat mj.: 
• návrhu zákona o provozování sázkových her a zákona, kterým se mění některé zákony v souvis-
losti s přijetím zákona o provozování sázkových her; 
• návrhu nařízení vlády o postupu pro určování znečištění odpadních vod, provádění odečtů množ-
ství znečištění a měření objemu vypouštěných odpadních vod; 
• nebo poslaneckému návrhu na vydání zákona, jímž se mění zákon č. 120/2001 Sb., o soudních 
exekutorech a exekuční činnosti a o změně dalších zákonů, ve znění pozdějších předpisů, zákon  
č. 99/1963 Sb., občanský soudní řád, ve znění změn a doplňků, a zákon č. 182/2006 Sb., o úpadku 
a způsobech jeho řešení (insolvenční zákon).                                                                                / z r /  

Místní poplatek za odpad se vrátil do sněmovny 
Poslanecký návrh zákona se vrátil k projed-

nání poslancům. Senátoři v polovině března 
upřednostnili existenci horní hranice u místního 
poplatku tzv. za odpad.  

V březnu 2011 se na podnět Předsednictva 
Komory obcí Svazu měst a obcí ČR začalo 
znovu hovořit o změně nevyhovujících prvků  
v místním poplatku za provoz systému shro-
mažďování, sběru, přepravy, třídění, využívání 
a odstraňování komunálních odpadů. Vznikl 
návrh, jenž by mj. odstranil horní hranici po-
platku za netříděný odpad.  

I nadále by však platila vazba na skutečně 
vynaložené náklady a stanovení sazby by zů-
stalo v pravomoci volených zastupitelstev. 
Cílem změny bylo zajištění dlouhodobější možnosti využívání místního poplatku bez toho, že by 
obce musely vynakládat na likvidaci odpadu prostředky na úkor financování jiných služeb. 

Senátoři dali přednost ponechání horní hranice na úrovni 750 Kč, v součtu by maximální sazba 
ročního poplatku mohla dosáhnout 1000 Kč.                                                                                / z r /  

(Pokračování ze stránky 1) 

Ilustrační foto: Irena Hošková 

Inzerujte v tematické příloze květnového vydání měsíčníku  
Moderní obec! 

Příloha nazvaná Zařízení pro volnočasové aktivity se zaměří mj. na: 
 ● rekonstrukce sportovních a dětských hřišť ● výběr vhodného vybavení včetně mobiliáře ● ochranu a údrž-

bu (vybavení, povrchy, zeleň) ● cyklostezky a in-line stezky 
 

Uzávěrka objednávek inzerce je 20. dubna, časopis vychází 2. května. 
 

V případě zájmu kontaktujte inzertního manažera: 
Petr Pfleger, tel.: 603 198 873, 233 071 403, e-mail: petr.pfleger@economia.cz 



(Pokračování na stránce 4) 

v centru dění. Konference poskytne formou 
přednášek a workshopů vedených   uznávaný-
mi odborníky komplexní přehled o trendech  
v cestovním ruchu a inspiruje pro novou turis-
tickou sezonu.  

Akce proběhne 17.–18. 4. v Kongresovém 
centru ve Zlíně a pořádá ji Centrum podpory 
marketingového vzdělávání, o.s.. Informace 
poskytne Kateřina Klementová, kontakty: tel. 
606 048 589 nebo klementova@cpmv.cz . 

Pečujete správně o kulturní památky? 
Svazek obcí Blatenska zve 17. 4. zájemce na 

školení s názvem Jak pečovat o kulturní pa-
mátky. Určeno je zejména pro představitele 
obcí, zaměstnance obcí s rozšířenou působ-
ností (pracovníky na úseku státní památkové 
péče), správce nemovitostí, vlastníky kultur-
ních nemovitých památek i pro drobné podni-
katele, kteří doposud neznají podmínky péče  
o kulturní památky.  

Program připravili odborní lektoři Národní-
ho památkového ústavu, územní odborné pra-
coviště České Budějovice.  

Přihlásit se lze do 15. 4. na e-mail:  
blatensko@blatensko.cz  . Více na tel.: 
383 420 300,  728 881 358 nebo na 
www.blatensko.cz . 

O správních deliktech v památkové péči 
Odborný seminář na dané téma je avizován 

na 19. 4. v Praze 9 (budova TIC ČKD). Před-
nášejícími budou: JUDr. Martin Zídek, ředitel 
památkové inspekce a Mgr. Jiří Klusoň – oba 
z Ministerstva kultury.  

Program se zaměří na základní principy 
odpovědnosti za správní delikty, přestupky 
podle § 39 zákona o státní památkové péči, 
správní delikty smíšené podle § 35 zákona  
o státní památkové péči a souběh správních 
deliktů podle zákona o státní památkové péči  
a stavebního zákona.  

Bližší inforamce na www.studioaxis.cz . 

Novela zákona o veřejných zakázkách 
Dne 23. 4. se v Praze koná seminář věnova-

ný důležité novele zákona o veřejných zakáz-
kách, která vstupuje v platnost už 1. 4. Obsa-
hem školení vedeného Mgr. Milanem Šebes-
tou, LL.M. advokátní kancelář MT Legal, 

(Pokračování ze stránky 2) 

Schválena úhrada (třetiny) nákladů na PAP 
Vláda na svém jednání v polovině měsíce přijala usnesení, kterým souhlasí s částečnou úhradou 

nákladů souvisejících se zajištěním informací pro monitorování a řízení veřejných financí. Půjde  
o peníze z Vládní rozpočtové rezervy roku 2012 až do výše 107 mil. Kč. O částky, které odpovídají 
zhruba třetině nákladů, mohou obce požádat jako o dotaci do konce května. 

Informace pro monitorování a řízení veřejných financí by měl poskytovat mj. pomocný analytic-
ký přehled (PAP), který letos musí vyplňovat a předávat obce nad 3000 obyvatel a některé jimi 
zřizované organizace. Více informací k tématu se můžete dozvědět na stránkách SMO ČR:  
http://www.smocr.cz/cz/oblasti-cinnosti/financovani-obci/uhrada-tretiny-nakladu-na-pap-schvalena.aspx.  / t z /  

Přijďte strávit dva dny s odborníky na právo, politologii a ekonomii 
Využijte jedinečnou příležitost  

a zúčastněte se 13. a 14. dubna dvou-
denního bezplatného kurzu na vysoké 
škole CEVRO Institut v Praze. Do-
zvíte se o průlomu, který přináší nový 
občanský zákoník do českého práva 
či získáte cenné informace o možném 
budoucím ekonomickém a politickém 
vývoji, a to jak u nás, tak v celé zá-
padní společnosti. 

Kurz zahrnuje první den přednášku 
jednoho z nejznámějších českých 
advokátů JUDr. Tomáše Sokola. Poté 
proběhne diskuze, kde s úvodními 
postřehy vystoupí a na dotazy účast-
níků odpoví politolog a poradce pro 
strategické otázky doc. Petr Robejšek a ředitel Centra transatlantických vztahů PhDr. Jan Jireš. 
Večer se uskuteční společenský program s občerstvením a přátelskou neformální atmosférou za 
přítomnosti řečníků, pedagogů vysoké školy CEVRO Institut a vybraných studentů. Další den 
bude na programu přednáška ekonoma a rektora CEVRO Institutu prof. Josefa Šímy na téma hos-
podářská krize a vládní politika a vystoupení soudce Krajského soudu Ústí nad Labem JUDr. Sta-
nislava Svitáka, týkající se nového Občanského zákoníku. 

Na závěr účastníci obdrží certifikát o absolvování kurzu o Novém občanském zákoníku a kupon 
umožňující čerpat výraznou slevu na školném. Zájemci o účast se mohou registrovat na e-mailu: 
ondrej.kubovy@vsci.cz nejpozději do 10. dubna.                                                                       / t z /  

Na fotbalovém EURU změří síly i starostové  
V Polsku a na Ukrajině se letos utkají nejen profesionální fot-

balové týmy, ale i představitelé obcí. Starostové ze Sdružení 
místních samospráv (SMS) ČR pojedou změřit síly se svými 
zahraničními kolegy.  

Fotbalové mistrovství starostovských reprezentací se uskuteční 
ve dnech 16.–21. 5., čtrnáct dní před  evropským fotbalovým 
šampionátem. »Jde nejen o to, abychom do týmu vybrali nejlep-
ší, kteří budou Česko reprezentovat, ale také o to, abychom dali 
dohromady partu starostů, kteří si rádi zahrají fotbal nejen na 
mistrovství Evropy. Třeba založíme novou tradici vzájemných 
zápasů, například mezi Čechy a Moravou,« řekl Viktor Liška, starosta středočeských Ratměřic  
a iniciátor akce.  

Už je znám i termín a místo soustředění – 24. a 25. 4. v obci Ústí v Olomouckém kraji, během 
něhož vznikne »tým snů«. Zájemců se dosud přihlásilo na čtyři desítky. 

Informace poskytne Viktor Liška, tel.: 776 580 584, e-mail: starosta@ratmerice.cz . Oficiální 
stránky mistrovství starostů naleznete na adrese www.ccre.org/en/actualites/view/2202 .            / t z /  

Volná cesta aneb Ze silnice na železnici 
Druhý ročník soutěže o nejlepší projekt převedení zboží ze silnice na železnici s názvem Volná 

cesta bude vyhlášen v pátek 30. března. Do soutěže se mohou přihlásit přepravci, dopravci, operá-
toři a další podnikatelé v nákladní dopravě, kteří v posledních pěti letech realizovali dodnes fungu-
jící projekt, který pomohl přesunout zboží, které by jinak bylo přepravováno po silnici, na železni-
ci. 

7/2012                                                                 http://www.moderniobec.cz                                                                 strana 3 

28.  3 .  2012 

(Pokračování na stránce 4) 

Ilustrační foto: CEVRO  

Moderní obec najdete také na Facebooku 
Příznivci časopisu Moderní obec mají možnost navštívit profil založený na Facebooku na adrese  

http://www.facebook.com/pages/Modern%C3%AD-obec/317004744984569 . 

http://www.helios.eu/fenix.html 
http://www.helios.eu/fenix.html 
http://www.helios.eu/fenix.html 
http://www.helios.eu/fenix.html 
http://www.helios.eu/fenix.html 
http://www.helios.eu/fenix.html 
http://www.helios.eu/fenix.html 
http://www.helios.eu/fenix.html 
http://www.helios.eu/fenix.html 
http://www.helios.eu/fenix.html 
http://www.helios.eu/fenix.html 



MODERNÍ OBEC – PDF SERVIS MĚSÍČNÍKU VYDAVATELSTVÍ ECONOMIA, web: http://moderniobec.ihned.cz. Elektronická příloha časopisu Moderní obec. Vychází jednou za 14 dní. Registrován pod  
ISSN 1214-9764. Kontakt na redakci: Moderní obec, Economia, a.s., Dobrovského 25, 170 55 Praha 7. Ivan Ryšavý, pověřen vedením redakce, tel.: 233 071 407, ivan.rysavy@economia.cz , Simona Dvořáčková, 
redaktorka, tel.: 233 071 491, simona.dvorackova@economia.cz , Petr Pfleger, manažer inzerce, tel.: 233 071 403, mobil: 603 198 873, petr.pfleger@economia.cz , Renata Němcová, sekretariát, tel.: 233 071 471,  
fax: 233 072 015, renata.nemcova@economia.cz . PŘIHLÁŠENÍ-ODHLÁŠENÍ PDF SERVISU: e-mail: pdf.moderniobec@economia.cz . © Všechna práva vyhrazena. Bez předchozího písemného souhlasu 
vydavatelství Economia, a.s., je zakázána jakákoli další publikace, přetištění nebo distribuce (tištěnou i elektronickou formou) jakéhokoli materiálu nebo části materiálu zveřejněného v tomto PDF servisu.  
Společnost Economia, a.s., využívá agenturní zpravodajství ČTK, která si vyhrazuje veškerá práva.  

Soutěž oceňuje a propaguje kvalitní projekty, 
které mohou přispět k většímu využití železniční 
nákladní dopravy na úkor silniční. Cílem je vytvo-
řit databázi vzorových projektů realizovaných  
v ČR a napomoci ke snížení negativních dopadů 
nákladní dopravy na obyvatele, životní prostředí  
a bezpečnost všech účastníků silničního provozu. 

Uzávěrka přihlášek, které mohou soutěžící zasí-
lat na e-mail: soutez@volnacesta.cz , je 31. května.  

Informace o soutěžních projektech a průběhu 
soutěže budou na http://www.volnacesta.cz . Vyhlá-
šení vítězů proběhne v rámci Evropského týdne 
mobility (16.–22. září). 

Soutěž Volná cesta organizuje Dopravní federace, 
o. s. ve spolupráci s Ministerstvem dopravy. Mediálními partnery soutěže jsou tituly Dopravní 
noviny a Moderní obec.                                                                                                                  / t z /  

BEFFA podpoří energeticky výjimečné stavby  
Dne 14. března odstartoval první ročník Building Efficiency 
Awards (BEFFA), mezinárodní soutěže moderních stavebních 
projektů s výjimečnou energetickou, konstrukční a architektonic-
kou hodnotou. Odborným garantem soutěže BEFFA je VUT  
v Brně, Fakulta stavební. Stavebně unikátní projekty můžete při-
hlásit do krajských kol soutěže do 30. června. 
»Smyslem soutěže je především snaha zviditelnit současné uni-
kátní architektonické projekty a přiblížit je širší veřejnosti,« vy-
světlil předseda poroty a zástupce odborného garanta soutěže Jiří 

Hirš. »Energetickými kritérii hodnocení se snažíme poukázat na jejich důležitost pro současnou  
i budoucí architekturu. Jedním z dílčích cílů soutěže je podpora cílů evropské směrnice 20-20-20  
o energetické náročnosti budov.«  

Energetická směrnice 20-20-20 představuje pro země EU závazek snížit do roku 2020 emise 
skleníkových plynů i celkovou spotřebu energie alespoň o 20 % a dále cíl dosáhnout k tomuto datu 
alespoň 20% podílu energie dosažené z obnovitelných zdrojů.  

Do soutěže lze přihlásit stavby zrealizované na území Česka a Slovenska v době od 1. ledna 
2010 do 30. června 2012. Více o soutěži na www.beffa.eu .                                                          / t z /  

Noc s Andersenem prožijete v pátek 
Na oslavu narození dánského pohádkáře proběhne v pátek 

30. března už dvanáctá Noc s Andersenem asi pro 60 tisíc 
účasníků na více než tisíci místech naší planety.  

Pohádkovou noc chystají ve veřejných i školních knihov-
nách, v mateřských, základních školách, občanských sdruže-
ních, domech dětí a dětských domovech, skautských či pio-
nýrských klubovnách Čech, Moravy, Slovenska, Polska, 
Slovinska i Chorvatska, v ukrajinské Oděse a také v Čes-
kých školách bez hranic v Londýně, Ženevě, Paříži, Drážďa-
nech, Berlíně i Frankfurtu nad Mohanem, v zámoří v austral-
ském Sydney i americkém Baltimore.       

Kontakty: Knihovna Bedřicha Beneše Buchlovana – hlav-
ní stan Noci s Andersenem, detske@knihovnabbb.cz , tel.:  
572 551 250.  

Více informací a seznam registrovaných míst rozdělený 
podle krajů najdete na www.nocsandersenem.cz .            / z r /  

(Pokračování ze stránky 3) 

7/2012                                                                   http://www.moderniobec.cz                                                             strana 4 

28.  3 .  2012 

spoluautorem zákona budou např. finanční 
limity, kvalifikace dodavatelů, zadávací doku-
mentace a podmínky výběrového řízení, po-
stupy v zadávacích řízeních, hodnocení nabí-
dek atd. Program a on-line přihlášku najdete 
na www.studioaxis.cz . 

Role obcí při transformaci sociálních služeb 
Stejnojmenná konference je připravena na 

25.–26. 4. v pražském hotelu Olympik-Tristar. 
Pořádá ji Ministerstvo práce a sociálních věcí, 
Národní centrum podpory transformace soci-
álních služeb ve spolupráci se Svazem měst  
a obcí ČR. 

Tématy konference budou: Role obcí vůči 
sociálním službám, Zkušenosti obcí s transfor-
mací sociálních služeb, Veřejné opatrovnictví, 
Bydlení v komunitě, Komunitní služby a Sou-
žití v komunitě. 

Přihlásit se lze nejpozději do 10. 4. on-line 
na www.trass.cz , kde najdete další informace. 

Čtyřlístek veletrhů pro města a obce 
Ve dnech 24.–27. 4. se na brněnském výsta-

višti uskuteční hned čtyři mezinárodní ve-
letrhy.  
• Urbis Invest: veletrh investičních příležitos-
tí, podnikání a rozvoje v regionech. Součástí 
doprovodného programu veletrhu bude i semi-
nář Inovace a technologie v rozvoji regionů, 
který pořádá Asociace inovačního podnikání 
ČR a Česká asociace rozvojových agentur. 
Seminář se zaměří mj. na příklady inovačních 
strategií ve Středočeském a Ústeckém kraji.  
• Urbis Technologie: veletrh komunálních 
technologií a služeb pro města a obce s důra-
zem na témata městský mobiliář, mechanizace 
k údržbě veřejných prostranství; doprava, 
finance, správa majetku, city management; 
alternativní zdroje energie. 
• Envi Brno: veletrh techniky pro tvorbu  
a ochranu životního prostředí s důrazem na 
téma environmentální technologie a nové 
technologie ve vodním a odpadovém hospo-
dářství. 
• Stavební veletrhy (do 28. 4.): veletrh sta-
vebních zařízení budov s důrazem na nízkoe-
nergetické a pasivní stavby a bydlení, úspory 
energií a sanitu, vytápění a klimatizace. 

Součástí všech veletrhů je bohatý doprovod-
ný program. Za zmínku stojí např. konference 
věnovaná obnově památek a historických 
církevních staveb (25. 4.) nebo 19. kongres 
starostů (26. 4.). Aktuality sledujte na adrese 
www.bvv.cz . 

(Pokračování ze stránky 3) 

Ilustrační foto: http://www.fd.cvut.cz/ 

www.eupoint.cz www.eupoint.cz www.eupoint.cz www.eupoint.cz www.eupoint.cz 
www.eupoint.cz www.eupoint.cz www.eupoint.cz www.eupoint.cz www.eupoint.cz  
www.eupoint.cz www.eupoint.cz www.eupoint.cz www.eupoint.cz www.eupoint.cz  
www.eupoint.cz www.eupoint.cz www.eupoint.cz www.eupoint.cz www.eupoint.cz 


